



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, sobota 28 października 1961 roku

Nr 255 (4641)

Podsumowanie dyskusji przez N. Chruszczowa na XXII Zjeździe **skrót**

Obóz socjalistyczny zmanifestował jeszcze raz jednolitość swych szeregów wzrost i zespolenie sił światowego socjalizmu

MOSKWA (PAP). — Pierwszy sekretarz KC KPZR Nikita Chruszczow podsumował w piątek, 27 października br. wyniki obrad. Mówca stwierdził, że XXII Zjazd, całą treścią swych obrad potwierdził niewzruszoną wierność partii wobec linii, którą wytyczył XX Zjazd KPZR. Dziś uwidoczniło się w sposób jeszcze wy-

raźniejszy, że XX Zjazd, usunawszy wszystkie naważstwa okresu kultu jednostki — zapoczątkował nową kartę w historii partii, wywarł dobra czynny wpływ na rozwój kraju, całego światowego ruchu komunistycznego i robotniczego. Podkreślając, że w centrum uwagi XXII Zjazdu znajduje się Program Partii, program

zbudowania społeczeństwa komunistycznego, N. S. Chruszczow zaznaczył, iż wszyscy delegaci przemawiający z trybuny Zjazdu wyrażali niezłomne przekonanie, że nowy program zostanie pomyślnie zrealizowany, mówili o gotowości ludzi radzieckich do nieszczerzenia wysiłków, aby trzeci program naszej partii został wykonany tak samo pomyślnie, jak pierwszy i drugi.

— Siła i żywotność naszego programu — kontynuował mówca — tkwią w ofiarnej pracy ludzi radzieckich. Obecnie, na XXII Zjeździe przekonujemy się jeszcze wyraźniej, iż zbudowanie komunizmu stało się praktycznym zadaniem partii, sprawą całego narodu radzieckiego.

W toku dyskusji nad sprawozdaniem Komitetu Centralnego i nad projektem programu — powiedział Chruszczow — poruszone doniosłe zagadnienia dalszego usprawniania systemu zarządzania gospodarką narodową. Realizacja propozycji wniesionych przez delegatów, niewątpliwie przyczyni się do pomyślnego rozwiązania stojących przed nami zadań.

Na Zjeździe obecni są delegaci prawie wszystkich partii komunistycznych i robotniczych świata — kontynuował mówca. — Przemówienia naszych gości, wygłoszone z tej trybuny, jak również listy od bratnich partii, jakie nadeszły do Zjazdu — odzwierciedliły wielką jedność szeregów światowego ruchu komunistycznego i jeszcze raz potwierdziły, iż wszystkie partie marksistowsko-leninowskie aprobują i popierają leninowską politykę naszej partii.

N. S. Chruszczow zaznaczył, że przemówienia wygłoszone na Zjeździe przez przywódców partii komunistycznych i robotniczych krajów obozu socjalistycznego daly dowód, że bratnie partie nie zachwianie i jednomyślnie stoją na gruncie deklaracji z 1957 r. i oświadczenia z 1960 r. — Obóz socjalistyczny zmanifestował jeszcze raz jednolitość swych szeregów, wzrost i zespolenie sił światowego socjalizmu.

Obecność na XXII Zjeździe delegacji 80 partii marksistowsko-leninowskich i ich przemówienia odzwierciedliły potężny proces rozwoju między narodowego ruchu komunistycznego, robotniczego i narodowo-wyzwoleńczego, niewzruszoną wierność komunistów wszystkich krajów wobec zasad internacjonalizmu proletariackiego, wobec zasad przekazanych nam w esencji przez Marksa, Engelsa, Lenina.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Tragiczne skutki kawalerskiej jazdy

KATOWICE (PAP). — Kierowca Zakładów Tarcz Sienińskich w Bielsku — Stanisław Hucek — wracając w stanie nietrzeźwym z wesela — spowodował tragiczny wypadek. Jadąc samowolnie zabrał z zakładów „Warszawa”, w której znajdowało się 6 uczestników wesela, rozwinął nadmierną szybkość i uderzył o słup. Samochód wpadł następnie do rowu. Cztery pasażerowie „Warszawy” zostali ciężko ranni: po przewiezieniu do szpitala dwóch z nich zmarło. Są to mieszkańcy Bielska: Edward i Bronisław Nowowie. Kierowcą Stanisław Hucek, który w wypadku nie odniósł większych obrażeń, zbiegł z miejsca katastrofy i dopiero po dwóch dniach zgłosił się do MO.



N. S. Chruszczow wśród delegatów Moskwy, jednym z najstarszych członków KPZR P. I. Wojewodina i S. I. Geopera (z prawej). Fot. — CAF

Poważne zwycięstwo francuskich robotników

PARYŻ (PAP). — Potężny strajk powszechny w dniu 26 bm. oceniany jest przez wszystkich obserwatorów, jako ważne zwycięstwo francuskiej klasy robotniczej. Strajkujący z kolejarzami na czele złożyli przede wszystkim w ciągu tej doby zniebywałym rozmachem dowody swej siły, solidarności i jednolitości działania. Dzięki temu obronili zagrożone przez rząd prawo do strajku, a także wykazali, że nie rezygnują z walki o poprawę warunków pracy.

Miarą tego zwycięstwa jest złożone przez rząd francuski w samym dniu strajku 26 bm. wieczorem oświadczenie, iż „swobody związkowe będą szanowane” i jednoczesna zapowiedź podwyżek płac o 1,25 proc. od 1 stycznia 1962 r.

Oczywiście taka podwyżka nie może zadowolić uczestników strajku, ale zmienny jest fakt, że rząd, który jeszcze kilka dni temu przez usta ministra pracy Burona groził mobilizacją robotników i złamaniem ruchu strajkowego, zmuszony został do takiego odwrotu, zrezygnował z dalszych pogroźek i nie odważył się przedłużyć próby sił. Nie ulega wątpliwości, że odwrót ten, choćby taktyczny, ma również w obecnej sytuacji

Odświeżenie pomnika Karola Marksa w Moskwie

W niedzielę transmisja TV

WARSAWA (PAP). — 29 bm. o godz. 9 telewizja polska przeprowadzi z Moskwy bezpośrednią transmisję z uroczystości odsłonięcia pomnika Karola Marksa. Transmisja nadana zostanie w programie ogólnopolskim.

ZE SWIATA

MOSKWA. — Szef rządu radzieckiego Nikita Chruszczow przesłał prezydentowi Ghany Nkrumahowi list, w którym stwierdza, iż droga do rozwiązania sprawy zaprzestania doświadczeń nuklearnych, prowadzi poprzez rozwiązanie problemu powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

PARYŻ. — 4 przywódcy ultrasów francuskich — Lagailarde, Ortiz oraz były pułkownik Argoud i Lacheroy, przewiezieni

Pokojowe współistnienie państw o różnych ustrojach społecznych i politycznych — najdonioślejszym problemem naszych czasów

Z obrad XXII Zjazdu KPZR

MOSKWA (PAP). — W dniu 27 października na przedpołudniowym posiedzeniu XXII Zjazdu KPZR obradom przewodniczył G. Abramow.

Jako pierwszy mówca w dyskusji nad sprawozdaniem Komitetu Centralnego, z referatem o programie KPZR oraz sprawozdaniem Centralnej Komisji Rewizyjnej wystąpił prezes Akademii Budownictwa i Architektury ZSRR W. Kuczerenko, który przemówienie swe poświęcił sprawie budownictwa mieszkaniowego.

Minister komunikacji B. Bieszczew poinformował delegatów, że obecnie około połowy przewozów towarowych dokonuje się w Związku Radzieckim za pomocą trakcji elektrycznej i spalinowej. Pod koniec najbliż-

szego 10-lecia w ZSRR będzie 45 tysięcy kilometrów linii kolejowych o trakcji elektrycznej.

Kolejny mówca, pierwszy sekretarz Czełabińskiego Komitetu Obwodowego KPSZ Jerzymow, nawiązując do rozwoju gospodarki narodowej obwodu czełabińskiego, zapowiedział delegatom, że plan 7-letni obwód ten wykona przed terminem. Mówca poparł wniosek delegatów o wykluczenie z szeregów partii Molotowa, Malenkowa i Kaganowicza.

N. Gribaczow, poeta i publicysta, redaktor naczelny pisma „Sowietskiej Sojuz”, mówił o wielkiej odpowiedzialności pisarzy radzieckich i ich roli w komunistycznym wychowaniu nowego człowieka.

Minister budowy elektrowni ZSRR I. Nowikow poinformował uczestników Zjazdu, że w ciągu najbliższych 20 lat w ZSRR zbuduje się 180 elektrowni wodnych, 200 wielkich elektrowni cieplnych oraz 260 elektrociepłowni.

Prezes Akademii Sztuk Pięknych ZSRR Borys Johanson zwrócił m. in. uwagę na rolę, jaką w rozwoju kultury artystycznej odgrywa młodzież artystów. Poinformował on, że na 50-lecie Rewolucji Październikowej (1967 r.) artyści radzieccy zamierzają przygotować wielką wystawę prac, które będą stanowiły „artystryczny pomnik dla ludzi i dzieł pierwszej siedmioletki”.

Okiem odrodzenia duchowego literatury radzieckiej nazwał ją, jakie upełnił od XX Zjazdu KPZR, poeta Aleksander Twardowski, redaktor naczelny pisma „Nowyj Mir”. Mówca podkreślił, że literatura radziecka nie wykorzystwała jeszcze w pełni sprzyjających warunków, jakie stworzył dla jej rozwoju XX Zjazd partii. Położył on nacisk na odpowiedzialność pisarzy za wychowanie nowego człowieka.

O sposobach racjonalnego wykorzystania ziemi mówił minister rolnictwa ZSRR M. Olszański. Podkreślił on dodatnie wyniki przeprowadzonej niedawno reorganizacji zarządzania rolnictwem.

Wiceprzewodniczący Radzieckiego Komitetu Obronności Pokoju A. Korniejczuk, podkreślił w swym przemówieniu, że pokojowe współistnienie i rokowania w kwestiach spornych to jedyna droga zapobieżenia wojnie.

W dyskusji zabierało głos 70 mówców. Zjazd jednomyślnie postanowił zakończyć dyskusję.

Na posiedzeniu popołudniowym dyskusje, jaka toczyła się nad sprawozdaniem KC, referatem o programie partii i sprawozdaniem Centralnej Komisji Rewizyjnej podsumował pierwszy sekretarz KC KPZR, N. S. Chruszczow.

A. Zawadzki na otwarciu szkoły Tysiąclecia na Woli

WARSAWA (PAP). — 27 bm. w Warszawie, przy ul. Gór-czewskiej 201 odbyła się uroczystość otwarcia pierwszej w dzielnicy Wola, a już 13 w stolicy, szkoły Tysiąclecia.

Nowa szkoła otrzymała imię znanego działacza lewicowego ruchu młodzieżowego w okresie międzywojennym i dowódcy pierwszego oddziału partyzanckiego Gwardii Ludowej — Fran-ka Zubrzyckiego.

W uroczystości otwarcia szkoły wziął udział przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki.

Ponad 204 miliony zł zaoszczędziło budownictwo

WARSAWA (PAP). — W Ministerstwie Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych podsumowano dotychczasowe wyniki II etapu rewizyjnej inwestycji resortu.

W ciągu 9 miesięcy br. zrealizowano inwestycje o łącznej wartości ponad 6,4 mld zł uzyskując oszczędność przeszło 204 mln zł. Z kwoty tej 139,6 mln zł przypada na przemysł materiałów budowlanych, a 64,6 mln zł na budownictwo mieszkaniowe i przemysłowe. Dodać trzeba, że w br. sprawdzono powtórnie szereg obiektów, które były przedmiotem rewizji w I etapie.

Jak wiadomo, oszczędności dokonane na projektach budownictwa mieszkaniowych obracane są znów na budownictwo mieszkaniowe, na zwiększenie jego zakresu.

Królowa belgijska opuściła Polskę

WARSAWA (PAP). — Bawiacą od 25 bm. w naszym kraju, na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa A. Zawadzkiego, królowa belgijska Elżbieta opuściła 27 bm. wraz z towarzyszącymi jej osobami Warszawę, udając się w drogę powrotną do swego kraju.

Królowe Elżbieta pożegnał na Belwedercie przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki.

Ze sportu

POLSCY HOKEISCI REMISUJĄ W OSLO OSLO (PAP). — Reprezentacja Polski w hokeju na lodzie spotkała się 27 bm. w Oslo w rewanżowym meczu z reprezentacją Norwegii. Polacy zagrali w tym spotkaniu o wiele lepiej niż w czwartkowym pojedynku z Norwegią, w którym doznał sromotnej porażki. W piątek reprezentacja Polski zdobyła uciążliwy wynik remisowy 3:3 (1:2, 0:0, 2:1). Bramki zdobyli: dla Polski — Andrzej Fonfara 3, a dla Norwegii Larsen — 2. 0:0 — 1.

Z posiedzenia KERM Najwyższa jakość na pierwszym planie

WARSAWA (PAP). — 27 bm. odbyło się posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. Na posiedzeniu tym KERM powziął uchwałę w sprawie rozwoju produkcji wyrobów oznaczonych znakiem jakości. Uchwała określa obowiązki ministrów w zakresie rozszerzenia asortymentów towarów, których jakość powinna kwalifikować je do oznaczenia znakiem jakości oraz zasady nagradzania pracowników, którzy w szczególny sposób przyczynili się do produkcji wyrobów oznaczonych znakiem jakości.

Powzięto także uchwałę określającą zasady i tryb rozdziału pojazdów samochodowych dla potrzeb jednostek gospodarki uspołecznionej. Uchwała, ta przewiduje rozszerzenie uprawnień w tym zakresie prezydentów rad narodowych.

Na wniosek ministra finansów uchwalono rozporządzenie wprowadzające obowiązek ubezpieczenia właścicieli pojazdów, zarówno prywatnych, jak i sektora uspołecznionego od następstw nieszczęśliwych wypadków z ludźmi, spowodowanych ruchem pojazdów mechanicznych oraz od odpowiedzialności cywilnej za te wypadki.

Celem zapewnienia wykonania planu przewozów surowców narutowych i paliw płynnych w latach 1961—1965, Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów powziął uchwałę w sprawie usprawnienia gospodarki taborem cystern.

Uchwalono przedstawione przez przewodniczącego Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury rozporządzenie Rady Ministrów: a) w sprawie odległości i warunków lokalizacji szczegółowej inwestycji budowlanych w stosunku do dróg publicznych, linii kolejowych i lotnisk oraz b) w sprawie współdziałania organów administracji państwowej oraz ludności przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Mongolia przyjęta do ONZ

NOWY JORK (PAP). — W piątek wieczorem Mongoliańska Republika Ludowa została przyjęta do Organizacji Narodów Zjednoczonych jako 102 z kolei państwo członkowskie.

Z ostatniej chwili

W piątek, w późnych godzinach wieczornych, w wyniku głosowania w Zgromadzeniu Ogólnym NZ, Mauritania została przyjęta do ONZ, jako 103 z kolei państwo członkowskie.

Jeszcze tylko 4 dni można zgłaszać udział w „Akcji 300”

Kto wygrał telewizor w konkursie „Dziennika” i PKO

Blyskawiczny konkurs „Dziennika Łódzkiego” i PKO wzbudził duże zainteresowanie wśród Czytelników. Nadeszło 2,638 odpowiedzi zarówno z Łodzi jak i z terenu województwa, a także z innych miast Polski. Okazało się jednak, że sporo odpowiedzi nie było trafnych.

Najkrótsze powinny brzmieć następująco: 1) PAZDZIERNIKOWY KONKURS PKO KAZDY POSIADACZ KSIĄŻECZKI OSZCZĘDNIOSCOWEJ. Niekilku uczestnicy konkursu rozwinęli odpowiedź (Dalszy ciąg na str. 3)



Foto: L. Olejniczak

